
1 Azienda Sanitaria Nuoro/L.R. 26/91 : Rimborso spese di soggiorno.

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

__________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE n. 129 del 04 febbraio 2015

OGGETTO: Distretto Sanitario di Siniscola: Liquidazione fattura Ospedale S. Giuseppe
Multimedica S.p.a. di Milano.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che il paziente S.S. residente in Orosei, già ricoverato presso l’Unità Operativa di
ortopedia del Presidio Ospedaliero S. Francesco di Nuoro, è stato autorizzato in data 09/06/2014
dal Distretto Sanitario di Siniscola, ai sensi della L.R. 26/91, per effettuare altri interventi
chirurgici presso l’Ospedale San Giuseppe Multimedica S.p.a. di Milano, Centro di Eccellenza in
chirurgia e fisioterapia della mano, tenuto conto che tali prestazioni ulteriori non sono praticabili
nelle strutture ospedaliere della Sardegna, così come risulta dalla relazione sanitaria in data
04/06/2014 del Dr. Giovanni Marcello, dirigente medico dell’Unità Operativa di Ortopedia
dell’Ospedale San Francesco di Nuoro;

VISTA la relazione dell’ospedale San Giuseppe di Milano in data 16/10/214, che propone cicli di
fisioterapia alla mano pre e post intervento chirurgico fino alla data del 06/11/2014;

FATTO PRESENTE che il Distretto di Siniscola, d’intesa con la Direzione Generale e il direttore
dell’Unità Operativa di Ortopedia dell’Ospedale S. Francesco di Nuoro, Dr. Sebastiano Cudoni,
nelle more della stipula della convenzione, ha rilasciato l’autorizzazione per effettuare le suddette
prestazioni di fisioterapia riabilitativa alla mano fino al 06/11/2014, a favore dell’assistito S.S.,
presso l’Ospedale San Giuseppe Multimedica S.p.a. di Milano;

VISTE le fatture per una somma complessiva di € 2.486,00, inviate dall’ospedale San Giuseppe
Multimedica S.p.a. di Milano, a fronte delle prestazioni riabilitative alla mano ( pre e post
intervento ) erogate a favore dell’ assistito S.S. nel periodo settembre- novembre 2014, così
come risulta nei prospetti allegati trasmessi dalla stessa struttura ospedaliera;

OSPEDALE SAN VIA S. VITTORE MILANO FATTURA N° DEL IMPORTO MODALITA' DI ACCREDITO

GIUSEPPE -MI-

2014000122/D-MSG € 842,00 IT94D0200809432000030067642

DEL 31/10/2014

2014000136/D-MSG € 282,00

DEL 31/10/2014

2014000151/D-MSG € 1.362,00

DEL 31/12/2014

TOTALE € 2.486,00



2 Azienda Sanitaria Nuoro/L.R. 26/91 : Rimborso spese di soggiorno.

VISTO il D.G.R. VII/13796, con il quale la Regione Lombardia, relativamente alle prestazioni di
fisioterapia di cui trattasi, ha stipulato apposita convenzione con l’Ospedale Multimedica di
Milano, tenuto conto che le stesse non sono ricomprese fra i Lea;

ACCERTATA la regolarità della documentazione allegata alle suddette fatture;

RITENUTO per quanto precede di dover provvedere alla relativa liquidazione;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17/11/2014;

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’azienda sanitaria di Nuoro,
adottata dalla Giunta regionale della Sardegna in data 20/12/2014, n. 51/2;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n.1 adottata in data
29/12/2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

D E L I B E R A
Per i motivi esposti in premessa;

a) di liquidare a favore dell’Ospedale San Giuseppe Multimedica S.p.a. di Milano, a fronte delle
fatture n°2014000122/D-MSG del 30/09/2014 di € 842,00, n. 2014000151/D-MSG del 30/11/2014
di € 1.362,00, n. 2014000151/D-MSG del 30/11/2014 di € 1.362,00 per una la somma
complessiva di € 2.486,00, relativa alle prestazioni di riabilitazione alla mano erogate a favore
dell’assistito S.S. di Orosei (Distretto di Siniscola), nel periodo settembre-novembre 2014, così
come risulta dai prospetti trasmessi dalla stessa struttura ospedaliera;
b) la spesa farà carico al conto 0502020909 avente per oggetto “ Acquisto di altre prestazioni
residenziali e semiresidenziali a rilevanza sanitaria e sociosanitaria”, centro di costo
TDSSI080299;
c) il servizio affari generali e legali, il servizio bilancio programmazione e l’ufficio competente del
Distretto di Siniscola sono incaricati dell’esecuzione del presente atto, ciascuno per la parte di
propria competenza.
d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Distretto di Siniscola
f.to Dott. Pasqualino Manca

Estensore della deliberazione
f.to Rag. Antonio Sanna



3 Azienda Sanitaria Nuoro/L.R. 26/91 : Rimborso spese di soggiorno.

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.L.gs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amministrativo

f.to Dr. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 in caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata
nell’ Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 04 febbraio
2015.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 1072006);

[ ] Esecutiva in data __________ in quanto atto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1°
comma L.R. 10/2006);

[ ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° _________ del ______________ (art. 29, 1° comma
L.R. 10/2006).

Prot. n. ______________________ Nuoro, lì _________________________

f.to Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

-Collegio Sindacale I

- Resp. Servizio Bilancio C

-Responsabile Servizio AA.GG. e Legali C

-Direttore del Distretto di Siniscola R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


